

Pak: 7.

N^{ro} 6.

Färs Härad.

Beskrifning, författad under Recognosceringen år 1815. af

Lemke, Ammilon & Malmborg.

Wattendrag

Söfde el: Ilstorps Ån tager sin början if: Ellesta Sjön och närmast deromkring belägne Måsar. Emellan Ellesta och Snogeholms sjöar der ån egenteligen kallas Ellesta Ån, är han 2 à 4. al^F bred 2 à 4. fots djup, har nestan öfver alt gytte botten samt lösa och gräsiga breddar, är derföre svår att vada och på de flesta ställen omöjlig att rida öfver. Emellan Snogeholms och Söfde Sjöar, der ån kallas – Snogeholms Ån, är han nestan af samma beskaffenhet som Ellesta ån. Ifrån Söfde Sjön utföre, der ån gör gräns emellan Torna och Färs Härader är han 5. à 6. al^F bred 4 à 6. fot djup, har gytte botten och sankade bräddar som består af dy och lös Kärr jord. Denna å har likväl följande vad ställen:

1^o Vid åns början är uti Söfde sjön ett vad af 1 à 2. fots djup och 6 à 8. al^F bredd med hård sand botten så att deröfver äfven köres med lätta Bond vagnar.

2^o – 200.al: ifr: sistnämnde vad, utföre, är äfven ett vad af samma djup men smalare och kan deröfver endast ridas men ej köras.

3^o Det tredje vad stället är 300 al: ifrån det sist nämnde och nestan af samma beskaffenhet.

4^o Mula vadet emellan Ilstorp och Kumlatofta Byar är 1½ à 3. fot djupt 3 à 4. alnar bredt, har sand botten.

5^o Prästevadet, emellan Vombs och Veberöds byar, är af samma beskaffenhet som Mula vadet. här köres öfver ån med lätta Bond vagnar. (Ån kallas här Klingån.)

6^o Emellan Vomb och Silfåkra går äfven en Stig som leder till ett vad af -2 à 4. fots djup.

Öfver denna Å äro innom Färs Härad följande Broar, neml:

1^o Vid Munkasjö, af Sten, farbar med Tunga fordon och Artillerie.

2^o Vid Snogeholm trä bro för Cavallerie och lätt Artilleri.

3^o Vid Söfdeborg äro 3^{ne} Broar alla af trä, för Cavallerie och lätt Artillerie.

4^o Vid Söfdemölla en Bro af samma beskaffenhet.

5^o Klingevads Bro, af sten för tungt Artillerie.

(Se vidare om denna Å, uti beskrifningen om Torna Härad.)

Tolånga el: Åsums Ån H börjar ifrån Vestersta och Långaröds Soknar. Emellan Oderup och Skumparp i förstnämnde Soken går denne å genom sankade Kärr, som gör honom, oackadt dess lilla vatten massa, svår att passeras af Infanterie och omöjlig af någon Cavallerie Troupp. För öfrigt har denne Å mestadels sand botten och kan på de flesta ställen vadas af Infanterie och på ganska många ställen passeras af Cavallerie, i synnerhet på de ställen der landet på båda sidor om Å består af Sten och Sand blandad jord.

Uti N:V: ändan af Womb Sjön el: vid dess utlopp är ett vad 2 à 3. fot djupt 6 à 8. al: bredt köres med Bond vagnar.

Innom Färs Härad finnas öfver denna å följande Broar:

1^o Vid Fränninge By äro 2^{ne} svaga träBroar

2^o Vid Vålsjö äro 2^{ne} Broar, den ena af sten och den Andra af trä, bägge starka och farbara för Fält Artillerie.

3^o Vid Näsby en svag trä Bro.

H Denna Å, äfven som de flesta åar i Skåne, hafva – namn af de byar som äro belägne nära till dem, således kan samma Å på särskildta ställen ~~kan~~ hafva särskildta namn.

4^o Vid Ägelsta en dålig trä Bro.

5^o Vid Tolånga en stark trä Bro.

6^o Vid Åsum en Sten Bro för alla sorter vapen, äfven för Belägrings Artillerie.

7^o Vid Björka, en stark trä Bro, farbar för Cavallerie och Fält Artillerie.

Anmärkning Vår floden inträffar här vanligen i Mars Månad och påstår i 6 à 10. dagar, då stiger Vattnet i åar och Beckar 4 à 6. fot högre än vanligt. 2^{ne} dagars starkt rägn ökar äfven Vatten qvantiten, i synnerhet uti Tolånga Ån, så att den då är svår och – nestan omöjlig att vada.

Beskaffenheten af Vad ställen är anmärkt i Juli och Augusti Månader, på en medelmåttigt rägnig Sommar.

De Vattendrag som utom dessa tvänne åar finnas innom Färs Härad, äro af mindre betydenhet.

Wägar

Allmänna Landsvägen ifr: Klingevads bro till Röddinge och Ramsåsa soknar, är nestan öfver alt sandig och svår vid torr väderlek, i synnerhet innom Womb och Björka Soknar. Innom Ramsåsa Soken träffas äfven många sandiga ställen.

- Vägen ifr: Sjöbo genom Vansta till Tranås är hård och farbar alla årstider, äfven med groft Artillerie

- Väg ifr: Vanstatorp genom Löfvesta till Andrarum, går äfven öfver hård och stenbunden mark.

- Vägen ifr: Sjöbo Norrut är innom – Branstas soken något lerig, och ifölje deraf svår för tunga fordon i en rägnig årstid och om våren. Föröfrigt är vägen någorlunda god ända till gränsen af Färs, isynnerhet innom Westersta och Östraby soknar.

- Vägarne innom Öfveds Soken äro mycket goda.

- Vägarne innom Söfde soken äro nestan öfveralt sandiga och svåra, utom vägen ifr: Snogeholm genom Asmåsa till Söfvesta.

De öfriga vägar som finnas innom Färs härad, äro mindre goda, hvaraf – större delen endast kunna köras med Bond Vagnar, och beror deras mer eller mindre godhet af jordmåns beskaffenhet.

Jordmån, Skogar, Kärr, m: m:

- Söfde Soken { Jordmån är mest Sandig, på få ställen ler blandad, mindre bördig då torr – sommar inträffar.
Terrainen mycket ojemn och skogväxt.
Welleröds skogen, består mest af Bok och små täta En Buskar, hvilka jemte de många och sankärrer som finnas der, gör skogen impracticable för Cavallerie.
Oran, en gles Bok skog, kan lätt passeras Infanterie och små Cavallerie Trouppe.
Welleröds Måse är mycket sank och våt, isynnerhet nära becken, är svår att gå öfver och omöjlig att färdas till häst. Vid Velleröds By är en god väg öfver denna Måse.
Tågra Måse något torrare än förenämnde Måse, likväl svår att färdas till häst. Vägen som vid Tågra, går öfver denna Måse, är god. Emellan Tågra och Tannhuset delar vattnet sig, så att en del rinner åt öster till Fyle ån och en del åt vester till Söfde Ån
Söfde Fälåd emellan Söfde och Lågeröd är farbar till häst för enskildta personer; men ej för någon Trouppe. Diken och gärdes gårdar är här till hinder. om kärret emellan Söfde och Ilstorp gäller samma anmärkning.
- Rödvinge Ramsåsa { Jordmån något sandig och mindre bördig. Rödvinge likväl bättre än Ramsåsa.
- Vansta Löfvesta { Jordmån Sand och ler blandad äfven något stenbunden, bördigare än i Söfde soken.
Terrainen mycket ojämn och genomskuren af många smala kärr, som gör den omöjlig att öfveralt passeras af Cavallerie.
- Åsum Tolånga Brandsta Vålsjö Kjärstorp. { Jordmån Lerblandad, isynnerhet uti Bransta Soken.
Terrainen mera jämn än i de föregående soknarne.
Skogarne inom dessa soknar, äro ej stora och sammanhängande.
- Ilstorp { Jordmån sandblandad. hela Byn omgifves af stora Kärr och måsar som endast kunna passeras af Infanterie.
- Vomb, Björka { Jemna och sandiga ägor. större delen af Vombs Soken består af flygsand.
- Öfved Skartofta { Jordmån ler och sand blandad samt något - stenbunden, bördigare än i föregående – Soknar. Hela vestra delen af dessa –soknar som gränsar till Frofta Härad, består af tät Bok skog, på flere ställen genomskuren af bäckar och kärr, som göra dessa skogar svåra att passeras af större Infanterie Trouppe, för Cavallerie anses de omöjliga att genomgå.
- Vestersta Östraby { Jordmån inom dessa Soknar består af ler blandad mylla, på några ställen sandblandad.
Terrainen något jämn. Inom dessa soknar finnas mycken Bok skog samt stora och sankärrer. Emellan Gummastorp och Bjersjö ladugård är ett stort Kärr som den torra Årstiden kan passeras af Infanterie; men af Cavallerie Trouppe endast på de 2^{ne} ställen der vägar finnas.
- Fränninge Långaröd { Jordmån är något lerblandad, men mycket stenbunden.
Terrainen ojemn och couperad, mycket skogväxt samt upfylld af vattendrag och Kärr, i synnerhet norra delen af Soknarne.

Fränninge d. 20. Octob. 1815.

J: H: Lemke

N^{ro} 35.Sumarisk Förteckning öfver Färs Härad.

Färs Härad består af 292 Mantal och af Ellofva Pastorater, af hvilka 2^{ne} Brandstad och Kerstorp äro Regala; 3^{ne} nemligen Wästerstad, Öfved och Söfde äro Patronela, och de 6 öfriga, Wom, Ilstorp, Rödninge Wanstad, Löfvestad och Frenninge, äro Consistoriela; äfven hörer til Färs Härad Långaröds Socken annexe til Sallerup i Frosta Härad.

Säterier i Häradet äro Wästerstad i Wästerstads Pastorat: Öfveds Closter, som i äldre tider varit ett Closter för Premonstrant Munkar, Tullesbo och Svansiö i Öfveds Socken; Söfdeborg och Snågeholm i Söfde Pastorat; Ekeröd i Rödninge Pastorat; Löfvestads Kungsgård som är öfverste Lieutenants Boställe vid Carabinier Regimentet i Löfvestads Pastorat; Wansta Torp i Wanstads Pastorat; Volsiö berustat Säteri i Frenninge Pastorat och Volsiö Socken; Biersiolagård, hvarvid befinnes vadera af ett Slätt i Kerstorps Pastorat.

Plattgårdar och andra större välbygde Gårdar, äro Abås i Wästerstads Socken. Nyggård och Sniberups Gården i Ostraby Socken. Asmåsa och Tågra i Söfde Socken Maltes Torp, Brandstaholm och Araskoga i Brandstads Socken

Folkmängden i Häradet är 13896; af mänkön och af Qvinkön 7273. af förnämnde Mankon äro Præster och Kyrkobetiäning i Häradet 36. Civil Personer 13. Osficerare och Krigsman 141- Bönder, Torpare, Husmann och Drängar 4433. Handtvärkare och Larlingar 100. Privata Personers Fogdar och Tienare 87. Möllare 23. Omyndige Barn 1634. Fattiga, mankon 126, Qvinkön 258 Ungefärliga Tunneland af öpen Jord 14455, af hvilka vid 6670 Tunneland besås och afkastningen är circa 5^{te} Kornet. Hästar i Häradet kunna räknas til 5160, Oxar til 2490; Koor til 4750; Ungboskap til 4670 och Får til 8840

Wästerstad d. 20
Sept: 1816

Petrus Roos
Härads Prost

Wästerstads Pastorat består af
Wästerstads och Östrabys Soknar,
Wästerstads Socken

I detta Pastorat som består af 47 $\frac{3}{8}$ mantal, och i Wästerstads By är Wästerstads Sätets Gård belägen til hvilken Gård Patron Rättigheten horer til Wästerstads och Östrabys Kyrkor.

I Wästerstads Socken som består af 21 $\frac{3}{4}$ Mantal, alla insokne och utsokne Frälse utom 3 $\frac{1}{2}$ Hemman som äro Krono och Skatte, äro följande Byar och Lägenheter. Wästerstad; Gummastorp. Askeröd. Saervig. Ö: Wedakra. W^aWedåkra. Farborret. Kulla. Påarp. Högås. Abås som nu kallas Amaliæ Torp och Svalåsa Möllan.

Soknens Folkmängd är 771, Mankön 353, Qvinkön 418. Präster och Kyrko betiänter 3. Krigsmän 10. Ur Känst gångne, 2- Bönder, Torpare, Husmän, och Drängar 325. Handtvärkare och Lärlingar 6. Privatas Fogdar och Tjänare 4. Fattige. Mankön 3. Qvinkon 12

Ungefärliga Tunneland af öpen Jord 466 af den besås vid 390. Jordmohnen här som i Östraby Socken består af någon lera, men den mästa af mulljord och Grus. Marken är i allmenhet sten- bunden och all åkren utom några Tunneland besås åhrligen. Hästar i Soknen kunna räknas til 260 Oxar til 80 Koor 240. Ungboskap 200 och Får 680.

Östraby Socken.

I Östraby Socken som består af 24 $\frac{2}{3}$ mantal af dem 3 $\frac{7}{24}$ utsokne Frälse, alla de ofriga Krono och Skatte Heman och af dessa senare ett corporals och ett Stochmakare Boställe äro följande Byar och Lägenheter. Östraby. Oderup. Sniberup. Orås. Branslöf. Hiæråhs. Tollstorp. Killeröd. Sassarp. Omsedt. Säljeröd och Magnaröd.

Folkmängden är 1090 Mankon 536 Qvinkön 554. Osficerare och Krigsmän 16. Civila Personer 2. Ur tjänst, gångne, 6. Bönder, Torpare, Husmän och Drängar 481. Handtvärkare och Lärlingar 26 Privatas Fogdar och Gårds drängar 3. Fattiga Mankön 2 Qvinkön 7.

Ungefärliga Tunneland af öpen Jord 480 af hvilken 450 besås. Hästar finnas ungefär 580. Oxar 90 Koor 400. Ungboskap 300 och Får 690.

Wästerstad d: 20
Sept 1816

Petrus Roos
Pr:et P:L:

Öfvids Pastorat består af Öfvids och f:d: Skartofta Socknar, det innehåller innalles 26 43/48. hemman och tillsätter Pastor enligt Kallelse af Fidei Commissarien till Öfvids Closter.

Trenne Saterier finnas innom Pastoratet; Öfvids Closter Svansjö och Tulllesbo. Dessutom består det af 5 Byar Nemligen Skartofta, Kerrby, Öfvid, Öfvids Torp och Wressel.

Pastoratets Folkmängd är 1089 nemligen 518 mankön och 571 Qvinkön präster och Kyrkobetjente 2, Soldater 11, Utur tjenst gångne af Militairer 1; Bönder, Torpare och Drängar 305. handtvärkare och Lärningar 19. Privates Fogdar och Tjenare 19. Fattige, som njuta Fattig medel 30,

Ungefärliga Tunnelandet af öppen Jord är 500 Tunneland, hvar af på några ställen, $\frac{1}{2}$ ^{ten} på andra $\frac{3}{4}$ besås. Kreaturens myckenhet är jag ej i stånd att uppgifva; men Afkastningen af Sädesslagen är större i f:d: Skartofta Socken, eller Skartofta, Kjerrby och Tulllesbo; än i Öfvid. I goda år fås här allmänt 6^{te} Kornet; men i Öfvid Socken, besynnerligast Wressels By Kanske ej mer än 2 $\frac{1}{2}$. – Öfvids Closter och Tulllesbo äger prydliga Byggnader och vackra Trägårdar; men Svansjö nyttjas blott såsom Afvelsgård. Skogarne äro tämmeligen medtagne; men är dock ännu till Hus behof.

Skartofta den 18^{de} September 1816.

Carl Abr,Eurenius.
Pr: et. P:L.

Rödninge Pastorat består af
Rödninge och Ramsåsa Socknar.
Rödninge Socken –

Denna Socken består af 16 7/8 Mantal, uti denna Socken finns en liten sätesgård Ekeröd kallad.

Socknens Folkmägd. 496- Mankön 236- Qvinkön 260- Prester 2^{ne}
 Kyrckobetjenter 1. Krigsmän 5. Utur tjenst gångne 1. Bönder Torpare Husmän
 och Drängar 167. Handvärkare 2 – Privatas Fogdar 1. Fattige Mankön ingen
Qvinkön 8.

Ungefärliga tuneland af öppen jord 1270 af den besås 1/3. Hästar befinnas
 ungefär 249- Oxar 130. Kor 128- Ungboskap 128- Får 400.

Ramsåsa Socken.

Denna Socken består af 8 11/16 – Mantal –
 Socknens Folkmägd 354 - 181. Mankön- Qvinkön 173- Krigsmän 2^{ne} – Bönder
 Torpare Husmän och Drängar 134- Fattiga Mankön ingen Qvinkön 9-
 Ungefärliga Tunneland af öppen jord 800- af hvilken ¼ besås. Hästar 150- Oxar
 70 Kor 72 Ungboskap- 80- Får 240-

C:F: Ödman
 P. L.

<u>Frenninge Sockn i Färs härad.</u>		Heman	tal	
<u>Frenninge By</u>	Prästgård	3/4.		
	annexe heman	1/8.		
	Klockare Bohl	1/8.		
	Utsokne Frälse	1/2.		
	Rusthåll	5. 3/4.	7.	1/4.
<u>Hårderup:</u>				
	Rusthåll	2 1/24.		
	Pistol smeds Boställe	1.		
	Hof smeds Boställe	2/3.	3.	17/24.
<u>Starrarp:</u>				
	Rusthåll	3. 1/48.		
	Krono ograw:	18/48		
	Utsokne Frälse	1.	4.	19/48
<u>Wallarum</u>				
	Rusthåll	2 5/8		
	augment	3/4.		
	utsokne Frälse	1/2.	3.	7/8
<u>Enstakah:</u>				
	Skumparp. Rusthåll	7/16.		
	Bjelkhult D ^o	1/2.		
	Molleröd D ^o	1/2.		
	Hofhahus	3/8.		
	Puus´. Hofsm: Boställe	1/3.		
	Brostorp utsokne Frälse	3/4.	2.	43/48
		Sa	22	1/8.
<p>Uti denna Sockn är öpna jorden ungefär 700 tunneland, som till 3/4 årligen besås med våhr råg hwars afkastning är ungef: 4^{de} med korn, afkastning ungefär -5^{te} hafre, afkastningen ungefär 4^{de} Potatoës, afkastning ungefär 7^{de} Hwete och ärter sås ganska litet, jorden är till detta utsäde icke tjenlig, afkastningen deraf är ungefärlig: 3^{de}.</p> <p>Antalet af menniskjer var vid sistl. års slut, 658 mankon. 694 Qvinkön summa 1352.</p> <p>Antalet af kreatur är ungefärl: hästar 600, Oxar 140. koor 500. ungboskap. 350. Fåår 550.</p>				

Wollsjö Sokn

		Hemantal			
<u>Wollsjö Bÿ</u>	Berustad Säterie	3.	1/2.		
	Rusthåll	3.	7/8	7.	3/8
<u>Brösarp</u>	Rusthåll	2.		2.	
<u>Enstakh:</u>	Klasaröd Rusthåll		3/8.		
	Seljeröd D ^o		1/4.		
	Perkestad_D ^o		1/3.		
					23/24
		<hr/>			
		Sa	10	1/3	

Uti denna sokn är öppna jorden ungefär 350 Tunneland, hvilken till 2/3 årligen besås med råg, hvars afkastning är ungefär 5^{te} korn med afkastning 5^{te} Hvete med afkastning 6^{te} hafre 4^{de} ärter 5^{te} Potatoes 7^{de}.

Antalet af menniskjer var wid sistledit års slut: 257. mankön 281. Qvinkön summa 538.

Antalet af Kreatur är ungefär hästar 200, oxar 50, Kor 160. ungboskap. 130. Fåår 230.

Frenninge d: 13 sept: 1816./ J:G: Lieberath

Pr: och Kyrkoherde

Löfvestads Pastorat består af Löfvestads och Fogeltoftas -Sochner.

Löfvestads Sochn

Består af 20. 33/48. mantal, äro följande Býar och Lägenheter. Löfvestads Kungsgård Löfvestads bý, Heinge Torp, Heingebý, Rýds bý Båretofta gård, är Tegelbruk. Båretofta Bý och Torpen -Plågan Månstorp. Nilstorp Maltving Ledåsa mölla Horssaboda

Sochnens Folkmängd. 1321. Mankjön. 645. qvinkjön 676. Präster 2. ock Kyrkjobetjent 1. Officerare 2. under Officerare 1. afskedade Ryttare 3. Bönder Torpare Husmän och Drängar ock Gossar 457. Handvarkare 5. Privates fogdar 1. och Tjenare. 2. Fattige -Mankön 18. qvinkjön 22

Ungefärliga Tunneland af öppen Jord 900. Och af den Besås. 600. Hästar befinnas ungefär 550. Oxar 360. Kor 640. ungBoskap. 850. Får 1500.

Fogeltofta Sochn Belägen i albo Härad och Christianstad Län. – Består af 15. 17/60. mantal äro följande Býar och – Lägenheter. Cronovals gård, är Kalkbruk, vaten, och väderqvarn. Fogeltofta Bý Frörums bý Stora Topphem Lilla Topphem Monslunda bý Bontofta Bý Bontofta Kjørneröd Bondrumsbý. Sochnens Folkmängd är 750. Mankjön 372. qvinkjön 378. Grefve 1. Krigsmän. 4. Bönder Torpare husmän och Drängar och Gossar 238. Privates Tjenare 2. Fattige Mankön 10. qvinkjön 15.

Ungefärliga Tunneland af öppen Jord 750. och- af den Besås 2/3. Hästar befinnas ungefär 250. Oxar 150. Kor 300. ungboskap 400. Får 1000. –

Löfvestad den 16^{de} September 1816.

Ech: Joh: Klerck
Kyrkoherde

Kjerrstorps Pastorat består af En Socken.

I denna Socken, som består af 14 1/24 Mantal är Bjerröds Ladugård belägen, som är berustad, hvawvid befinnes Rudera af ett Slott, samt ett Kalkbruk. –

Dessutom äro här följande. Byar och Lägenheter: Kjerrstorp, Ahlestad, Rönås, Bjerröd, hvaruti finnes Watten=och Wäder=Quarn. samt Elestorp. –

Socknens Folkmängd är 746. Mankön 342. Quinkön 404. Prester och Kyrkobetjente 2. Krigsmän 9. Ur tjenst gångne. 1. Bönder Torpare, Husmän och Drengar. 200. Handvarkare 1. Privates Fogdar och Tjenare 9. Fattige Mankön 3. Quinkön 8.

Ungefärliga Tunneland af öppen jord 480. af den besås 320. Hästar befinnas ungefär 224. Oxar 47. Kor 106. UngBoskap 175. Får 245.

Kjerrstorp d. 13 September 1816.

Eric Cederberg
P: L:

Brandstads Pastorat består af Brandstads och Åsums Socknar.

Brandstads Sochen, som utgör 12 Mantal, består af följande Byar Brandstad, Araskoga och Klamby samt Ringahus. Wälbygda Gårdar äro här Maltes Torp, Brandstaholm och Araskoga.

Sochnens Folkmängd är 735. Mankön 346 och Qvinkön 389. Präst och Kyrkobetjent 2. Soldater 7. Bönder, Torpare Drängar och husmän 202. Handvärkare 4. Fattige Mankön 11. Qvinkön 11

Ungefärlige Tunneland af öppen Jord 900, af den besås 1/3. Hästar finnas ungefär 180. Oxar 100. Kor 190 Ungboskap 400. Får 850.

Åsums Sochen, som utgör 22 hela hemman, består af följande Byar: Åsum, Sjöbo, Sandbeck, Omma och Grimstofa. Uti Åsum äe ett Säteri beläget.

Sochnens' Folkmängd är 751. Mankön 351 Qvinkön 400. 1 Präst. Soldater 8. Bönder, Torpare husmän och drängar. 235. handverkare 6. Fattiga mankön 10 Qvinkön 15-

Ungefärliga Tunneland af öppen jord 800 hvaraf hälften besås. Hästar finnas 250. Oxar 120. Kor 300. Ungboskap 340. Får 900.

P: Gullander
Nåd Års Predikant

Illstorps Pastorat
Består af Illstorps och Björka socknar.

Illstorps socken utgör 6 och 1/8 mantal, med Prästegården och norra Svansiö inberäknadt och äro inga andra byar, som höra till denna församling. Folkmängden är 258 Personer. Mankön 121. och Quinkön 137. Präst och Kyrkobetjent 2. Soldater 5. Utur tjänst gångna 2. Bönder på egna hemman 3. Frälse, Bönder under Sofdeborg 14. Arbetsföra Backstugu Boer och Inhysesmän 22. Bondedrängar och Gosar. 24. Ungefärliga tunneland af öppen jord 236, af hwilken besås 1/2. Hästar äro circa 106. Oxar 64. Kor 42. Ungboskap 54 och fåhr 80.

Björka Socken.

Utgör 51/4 mantal, med Skarje, inberäknadt, och äro inga andra, byar eller lagenheter som tillhöra denna församling. Folkmängden är 197. Mankön 87 och Quinkön 110. Soldater 5. Utur tjänst gången 1. Bönder på egna hemman 5. På andras heman eller Frälse, bönder lydande under Öfveds Closter 8. Arbetsföra Backstugu boer och Inhysesmän, 15. Bondedrängar 11. Fattiga 2 quinkön,. Ungefärliga tunneland af öppen jord 350. af hvilken besås 1/4. och afkastningen 3^{de} och 4^{de} Kornet af säd, men af Potatoes som mycket sås 8^{de} a 9. Kornet. Hästar. äro 96. Oxar 20. Kohr 34. Ungboskap 42. samt fåhr 70. Uti denna socken är svagt gräsbete och litet höbohl.

Carl Fr. Bering

P: L.

Wanstads Pastorat.

Består af Wanstad och Tolånga Socknar.

I detta Pastorat, som består af 38 15/32 mtl: är Wanstatorps Sätessgård belägen.

I Wanstads Sockn, som består af 17 27/32 Hemmantal, äro följande Byar och Lagenheter belägne: Wansta, Wansta torp, Östra Björckeröd, Stora Lassaröd, Askaröd, Kudetorpet, Tjörneröd, Hörjel, Stora Pärstorp, Davidstorp.

Socknens Folckmängd är 731, Mankön 346, Qvinkön 385. Präster och Kyrckobetjening 3^{ne} – Krigsmän 4^{ta}; Ur tjänst gångne En – Bönder, Torpare, Husmän och Drängar 206- Handtvärckare och Lärlingar 4^{ta}. Private Tjenare och Fogdar 5. Omyndige 113. Fattige 20, Mankön 5, Qvinkön 15 – Ungefärliga Tunneland öppen Jord 1600; Af den besås Hälften. – Hästar befinnas ungefärligen 240,- Oxar 120 – Kor 260 – Ungboskap 200 – Får 400^{de}.-

Tolånga Sockn

I denna Sockn, som består af 20 5/8^{dels}. Hemmantal, äro följande. Byar och Lägenheter: Tolånga, Näsby, Eggelstad, Hörr, Norra Björckeröd, Pantarehuset.- Socknens Folckmängd: 1055, Mankön 495, Qvinkön 560 – Präster och Kyrckobetjening finnas inge. – Krigsmän 10,- Ur tjenst gångne 4^{ta} – Bönder, Torpare, Husmän och Drängar 312 – Handtvärckare och Lärningar 10 – Private Fogdar och Tjenare 3^{ne} – Omyndige 146 – Fattige 37, Mankön 7 – Qvinkön 30;- Ungefärlig Tunneland öppen Jord 2000;- Af den besås hälften – Hästar befinnas Ungefärlig. 300 – Oxar 180 – Kor 380 – Ungboskap 280 – Får 610. –

Wanstad den 14. Sept 1816./ C M Hjelmberg

Långaröds Sockn uti Färs Härad är annex till Östra Sallerup uti Frosta, består af 20 hela heman, som till sin Natur äro dels Rusthåll, dels hästheman, dels Militair boställen, hwaraf Ett är anslaget till Regements läkaren, och 2^{ne} till under officerare vid Carabinierne.

Soknen har tillräkelig skog och höbergning, men liten åcker jord, som sällan gifwer öfwer 4^{de} kornet, och oftast mindre. På helt heman kan finnas ungefär 8 a 10 arbetsföra hästar, samt 20 få kreatur med unga och gamla; får 16 a 17 stⁿ Marken, så wäl till åker, som äng, är ganska stenig, och hafwa flere wattn drag sitt ursprung från de här befintelige källor och kärr. Jordmånen är mylla med grus botten. Folkmängden 770.

Östra Sallerup d: 16 Sept. 1816
J:H Kemner

Pak: 7.

Statistisk Förteckning öfver Färs Härad, i Malmöhus Län

N^{ro} 35.

Färs Härad					
Sochn Namn	By Namn	Antal			Annotationer
		Bebyggde gårdar	Bondgårdar	Hus och Torp	
Bransta	Branstaby	2.	25.	18.	1. Prästgård och 1. Und Off: Boställe. En afvelsgård.
	Maltestorp	1.			
Åsum	Branstaholm	1.			1. Afvelsgård. Tingsställe och Gästgifveri
	Araskoga	1.	14.		
	Klamby		25.	8.	
	Åsum	1.	24.	8.	
	Baläga			1.	
	Sjöbo	1.	6.	1.	
	Sjöbohus		5.		
	Gumparp		1.		
	Sandbeck		8.		
	Omma mölla		1.	1.	
Löfvestad	Omma		7.	3.	1. Prästgård och 1. öfv: LieutenantsBoställe
	Nymölla			1.	
	Grimstofta		7.	3.	
	Löfvestad	3.	34.	21.	
	Ledåsa Möllan		1.		
	Ramsadahl.			1.	
	Åsahuset			1.	
	Hårsabou		1.		
	Heingetorp		10.	6.	
	Heinge		33.	18.	
Öfved	Ry		12.	3.	1. Afvelsgård.
	Bäretofta	1.	7.	4.	
	Plågan		1.	1.	
	Månstorp		1.		
	Nillstorp		1.		
	Maltving		2.	2	
	Öfved		18.	5.	
	Öfvidstorp		10.	2.	
	Wressell		9.	2.	
	Askeröd		1.	4.	
Öfvids Closter	Svansjö Ladugård	1.			1. Afvelsgård. Stor och välbyggd.
	Öfvids Closter	1.			

Skartofta	Skartofta	1.	8.	8.	1. Prästgård.	
	Tjärby		13	3.		
	Skåtthusa		1.			
	Tullesbogård	1.				välbygd.
Wansta	Wansta	4.	35.	10.	Mindre välbygda gårdar	
	Wanstatorp	1.	10.	5.		
	Kuddetorpet		1.			
	Tjörneröd		1.			
	Hörjell		4.			
	Björckeröd		10.			
	Stora Askaröd		1.	1.		
	Davidstorp		1.	2.		
	Stora Lassaröd		1.	1.		
	Tolånga	Tolånga	2.	17.		8.
Näsby			32.	8.		
Björckeröd			8.			
Kobergsmöllan				1.		
Eggelstad			34.	8.		
Hörr			14.	2.		
Pantaregården			1.			
Söfde		Ellestad		5.		
		Jocksborg			1.	
		Torstorp			1.	
	Elfsberg			1.		
	Rotshuset			1.		
	Bultofta			1.		
	Winckelshus			1.		
	Pengahus			1.		
	Carlsberg			1.		
	Rosenlund			1.		
	Grindtorpet			1.		
	Orehus			1.		
	Rosendal			1.		
	Färlöf			1.		
	Margretetorp			1.		
	Mattstorp			1.		
	Snogeholms gård	1.			Välbygd	
	Skjäggarp			1.		
	Asmåsa	1.			En afvels gård.	
	Kulleboa		1.			
	Pålstorp		2.			
	Lilla Pålstorp			1.		
	Taglösa		1.			
	Sönteleye		1.			
	Lilla Styröd			1.		
	Nybygget			1.		
	Hökatorpet		1.			
	Fogstorp		1.			
	Wasen		2.			
	Klinhus			1.		
	Bytteberg			1.		
	Bökeberg			1.		
Mårtenstorp			1.			
Höghult			1.			
Heidnahus			1.			
Rotshuset			1.			
Sandhuset			1.			
Såghuset			1.			
Lilla Taglösa			1.			
Nافرöd		6.				
Frihult		9.				

Getsholmen		1.		
Månstorp		1.		
Knickarp			3.	
Gustafvaborg			1.	
Christinelund			1.	
Smittenborg			1.	
Constantinopel			1.	
Skåfvarp		1.		
Dufvarp		1.		
Målaretorpet		1.		
Gydarp		1.		
Tockarp		1.		
Bohult			1.	
Slugarp		1.		
Anderslöf		1.		
Wrangabeck		3.		
Stora Munckesjö		2.		
Lilla Dito		1.		
Norra Lien		1.		
Södra Lien		1.		
Pehrstorp			1.	
Tagmåsa		8.		
Ugglesjö		1.		
Kattarp		1.		
Sudaretorpet		1.		
Stora Toppem		1.	1.	
Lilla Dito			1.	
Rotshuset			1.	
Skålhuset			1.	
Stenåsen		1.		
Smörboen		1.		
Knipan		1.		
Liahus			1.	
Spörstorp			1.	
Boanäs			1.	
Slätthult			1.	
Pantarehus			1.	
Söfdemölla		1.		
Söfde	2.	7.	11.	1. Prästgård.
Lågröd		1.		
Spjella			1.	
Tågra	1.			1. Afvelsgård.
Månstorp		1.		
Hylleslöf		1.		
Lilla Bytteberg			1.	
Tannhuset		1.		
Fabianshus			1.	
Jordboen			1.	
Trälsberg			1.	
Wallahus			1.	
Lilla Dito			1.	
Kumlahus			1.	
Sjöhuset			1.	
Stora Pynarp		1.	1.	
Lilla Dito			1.	
Toppenhoff			1.	
Engsjöhus			1.	
Elsekellshus			1.	
Wackthuset			1.	
Råbyhuset			1.	
Trullstorp			1.	
Skjepperöd			1.	
Ågrafshus			1.	

	Gröndalshus			1.	
	Maredalshus			1.	
	Söfdeborgs Gård				
Illstorp	Illstorp	1.	17.	9.	1. Prästgård.
	Svansjöe		2.		
Björcka	Björcka		14.	6.	
Womb	Womb	2.	28.	15.	1. Prästgård.
	Wärnshus		1.	15.	
Ramsåsa	Ramsåsa		33.	8.	
Rödninge	Rödninge	2.	19.	10.	1. Prastgård.
	Wälleröd		7.	4.	
	Hörröd		2.		
	Witabeck		1.		
	Styröd		1.		
	Kinckelinck		1.		
	Fåglunga		1.		
	Korremölla		2.		
	Tinckarehus			3.	
	Orehus			1.	
	Skoghus			1.	
	Floen			1.	
	Kjellstorp			1.	
	Ifvastorp		3.		
	Slagarp			1.	
	Ekeröds gård	1.			Välbygd.
Westerstad	Westerstad	3.	24.	8.	1 Prästgård. 1. Afvelsgård.
	Hofgårdsmöllan		1.		
	Abås		1.		
	Särsvik		3.	1.	
	Askeröd		8.	2.	
	Gummatorp		11.	2.	
	Påarp		2.		
	Kulla		2.		
	Westra Wedåkra		6.		
	Farboet		4.		
	Östra Wedåkra		3.		
	Högås		2.		
Östraby	Östraby	2.	22.	4.	1. Und: Off: Boställe 1. gästgivare gård
	Oderup		21.	5.	
	Omsedt		2.		
	Satsarp		4.		
	Killeröd		5.	1.	
	Tollstorp		9.	2.	
	Sniberup	1.	12.	1.	Mindre bebygd gård.
	Hjärås		11.	1.	
	Magnaröd		2.	4.	
	Brönsella		12.	3.	
	Sälljeröd		4.	2.	
	Orås		18.	3.	
Frenninge	Frenninge	2.	49.	14.	1. Prästgård.
	Hårderup		16.		
	Skumparp		2.		
	Starrap		20.	2.	
	Starrarpeora		1.		
	Bjelckhult		5.	6.	
	Pus		1.	3.	
	Brostorp		2.		
	Hofdahus		4.		
	Molleröd		3.		
	Wallarum		24.	30.	
Wollsjö	Wollsjö		22.	17.	
	Sälljeröd		2.	1.	

	Pregestad		2.	2.	
	Klasaröd		1.	1.	
	Brösarp		14.	2.	
	Wollsjö Gård	1.			Välbygd.
Kjerrstorp	Kjerrstorp	1.	8.	1.	Prästgård.
	Alestad		18.	2.	
	Alestatorp			5.	
	Rönås		20.	4.	
	Foglahus			2.	
	Sjöhus			1.	
	Hästehagshus			1.	
	Ekeskogshus			1.	
	Bjerröd		14.	2	
	Ellestorp		8.	1.	
	Bjerröds Ladugård	1.			Välbygd.
Långaröd	Långaröd		6.	2.	
	Lilla Dito		2.	1.	
	Ingemanstorp		3.		
	Buus		5.		
	Wiggarum		6.		
	Schärhus		9.		
	Stenckelösa	1.	2.	4.	Regements Läkare Boställe
	Jönstorp		4.		
	Kagarp		3.	3.	
	Trullshärad		10.	1.	
	Hemmeneköp		1.	3.	
	Skjepperöd	1.	7.	1.	1. Pukslagare Boställe.
	Önnköping		11.		
	Farhult		13.	1.	
	Sjököp		1.		
	Bregnahult		2.		
	Rugerup		2.	1.	
	Ofvannämnde förteckning har jag erhållet af Krono Befallnings Mannen i – Färs.				
			Lemke		